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Wnioski z sesji 29.04.2021

Wniosek:
Robert Matkowski - "Przy wyjeździe z pl. Pocztowego w kierunku W. Stwosza, na
skrzyżowaniu z ulicą Orzeszkową, kończy się teren zamieszkały oznaczony
odpowiednią tablicą. Niestety płot posesji po stronie prawej, tuż przed skrzyżowaniem,
jest wykonany z desek, co bardzo utrudnia widoczność pojazdów nadjeżdżających z
prawej strony - od strony ul. Orzeszkowej. Prawdopodobnie jest to teren gminny lub w
zarządzie TTBS, dlatego proszę aby ok. 5m płotu zmienić na bardziej transparentny -
siatka lub metalowe panele ogrodzeniowe, przez który będzie można o wiele szybciej
dostrzec pojazdy nadjeżdżające z kierunku ul. Orzeszkowej. W ogromnym stopniu
poprawi to bezpieczeństwo ruchu w tym miejscu. Jednocześnie proszę, aby na
wszystkich wyjazdach z pl. Pocztowego zamontować typowe znaki STOP.".

Odpowiedź:

Szacunkowy koszt  wykonania ogrodzenia panelowego (na całej nieruchomości) wynosi
około 20.000 zł. Niestety lokator  zamieszkujący tą posesję jest osobą
"problematyczną". Na podwórku wzdłuż płotu urządził składowisko drewna. Ogrodzenie
(siatkę) od strony ul. Orzeszkowej "uszczelnił" deskami. Całe ogrodzenie spełnia
funkcję "zasłony". Jest wielce prawdopodobne, że nowe ogrodzenie również  zostałoby
szybko "uszczelnione".

Wniosek:
Robert Matkowski - "Proszę o wykonanie remontu części chodnika ul. Lelewela, w
okolicy skrzyżowania ul. Gorzowskiej z ul. Lelewela. Chodnik jest tam w fatalnym
stanie, a wystające nierówne płytki uniemożliwiają bezpieczne poruszanie się
zwłaszcza osobom starszym. Dochodzi tam nawet do upadków pieszych przez, co
doznają oni różnych urazów. 

Odpowiedź:

https://bip.trzcianka.pl/artykul/wnioski-z-sesji-29042021


Wniosek Pana Przewodniczącego zostanie zrealizowany ze środków na bieżące
remonty, do końca czerwca.

Wniosek:
Robert Matkowski - proszę o wykonanie remontu wyjazdu z ul. Żeromskiego na Os.
Lelewela. Ten wjazd jest fatalnym stanie, dodatkowo jego stan techniczny jest
pogarszany przez poruszające się coraz częściej po osiedlu Lelewela pojazdy
ciężarowe. Proszę także zwrócić uwagę, że obrzeża położonego w 2018 roku asfaltu,
na łączniku ul. Żeromskiego i Osiedle Lelewela są mocno zniszczone. Proszę o
zabezpieczenie ich choćby krawężnikiem.". 

Odpowiedź:

Po rozmowie z kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Czarnkowie ustalono, iż
przebudowa skrzyżowania ulicy Żeromskiego i osiedla Lelewela w Trzciance zostanie
wykonana ze środków własnych RDW w Czarnkowie. Natomiast po stronie gminy
Trzcianka leży wykonanie projektu zmiany organizacji ruchu  przedmiotowego
skrzyżowania.

Wniosek:
Radny Robert Matkowski - "W związku ze znowelizowaną ustawą Prawo o ruchu
drogowym, których przepisy wejdą w życie w dniu 1 czerwca 2021 roku, gdzie
kierowca pojazdu, który zbliża się do przejścia dla pieszych będzie musiał, poza
zachowaniem szczególnej ostrożności i ustąpieniem pierwszeństwa pieszemu
znajdującemu się na przejściu dla pieszych: - zmniejszyć prędkość tak, aby nie narazić 
na niebezpieczeństwo pieszego, ale co najistotniejsze ma ustąpić pierwszeństwa
pieszemu wchodzącemu na przejście. Proszę o wykonanie pilnego audytu wszystkich
przejść dla pieszych pod względem widoczności i prawidłowego ich oznakowania oraz
oświetlenia, należących do zasobów  drogowych gminy Trzcianka. Proszę w jak
najbardziej możliwy sposób poprawić bezpieczeństwo w rejonach przejść. ".

Odpowiedź:

Wniosek Pana Przewodniczącego zasługuje na uwagę, jednak ze względu na olbrzymie
koszty (przynajmniej w zakresie oświetlenia) niemożliwy do realizacji. Przypomnę, że
czwarty rok z rzędu z budżetu Gminy finansowane są oświetlenia przejść dla pieszych
w najbardziej newralgicznych miejscach. Koszt doświetlenia jednego przejścia wynosi
około 20.000 zł. Do tej pory wykonano oświetlenia dwóch przejść na ul. Mochnackiego,



jednego na ul. Żeromskiego (przy Kościele). W roku bieżącym planujemy wykonać
oświetlenia przejścia na ul. Sikorskiego (przy Urzędzie Miejskim). Corocznie również
składamy wnioski o dofinansowanie przebudowy przejść. W ramach oznakowania ulic
corocznie przejścia są malowane, również różnymi kolorami by zwiększyć ich
widoczność. W celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników dróg zaplanowane zostały
wydatki na budowę wyniesionego skrzyżowania ulic Konopnickiej i Żwirowej oraz
wyniesionych przejść na ul. Mickiewicza i Staszica. Gmina prowadzi na bieżąco
ewidencję dróg publicznych gminnych a w trakcie bieżącego utrzymania dróg dokonuje
przeglądów przejść dla pieszych. W miarę możliwości poprawiane są trójkąty
widoczności, trzeba jednak pamiętać, że np. zgodę na wycinkę drzew w pasach tych
dróg należy uzyskać od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska a z tym bywa
bardzo różnie. Wychodząc jednak naprzeciw oczekiwaniom Pana Przewodniczącego i,
przede wszystkim, w trosce o jeszcze większe bezpieczeństwo użytkowników dróg,
przede wszystkim pieszych, do końca września dokonamy kompleksowego przeglądu
przejść, a wnioski z tego przeglądu zostaną przedstawione Komisji.

Wniosek:
Radny Edward Joachimiak - "Wniosek o udostępnienie do wiadomości w formie
papierowej lub elektronicznej: 1) regulaminu pracy komisji konkursowej wyłaniającej
dyrektora  Przedszkola Nr 2 w Trzciance , 2) Regulamin pracy komisji konkursowej
wyłaniającej dyrektora Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury im. K. Iłłakowiczówny w
Trzciance. 

Odpowiedź:

Konkurs na dyrektora Przedszkola Nr 2 w Trzciance został przeprowadzony zgodnie z
rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017r. w sprawie
regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej
szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz
trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 201r., poz.1587). Natomiast konkurs na
dyrektora Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury im. K Iłłakowiczówny przeprowadzono
w oparciu o zarządzenie  Nr 53/21 Burmistrza Trzcianki z dnia 15 marca 2021r. w
sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora BPiCK im. K. Iłłakowiczówny w
Trzciance oraz zarządzenie Nr 54/21 Burmistrza Trzcianki z dnia 15 marca 2021r. w
sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyboru kandydata na dyrektora BPiCK
Trzciance. Dokumenty w wersji elektronicznej przekazano do Biura Rady.

Wniosek:



Radny Edward Joachimiak - Zwracam się z wnioskiem o udostępnienie mi w formie
papierowej lub elektronicznej  "Sprawozdania burmistrza w zakresie gospodarki
odpadami komunalnymi za 2020 rok zł" złożonego do Urzędu Marszałkowskiego i
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

Odpowiedź:

Z uwagi, na fakt, iż trwa proces weryfikacji złożonego przez Burmistrza Trzcianki
sprawozdania z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi za 2020 r., informuję iż
niezwłocznie po zatwierdzeniu przez Urząd Marszałkowski ww. Sprawozdanie zostanie
udostępnione Panu do wglądu w systemie BDO lub w ramach możliwości programu
BDO dane zawarte w sprawozdaniu będą mogły zostać wydrukowane.

Wniosek:
Robert Matkowski  "Proszę o utworzenie w budżecie gminy wydatku w wys. 50 tys. zł, z
którego będzie można dofinansować każdą jedną inicjatywę , która ma za zadanie
integrację uczniów klas szkół podstawowych oraz klas O. Przez pandemię prawie dwa
roczniki uczniów szkól zostały od siebie odizolowane i mają kontakt jedynie poprzez
naukę zdalną. Czasem jest też tak, że uczniowie nawet się nie znają i nie pamiętają.
Zostały zerwane pewne więzi i zachowania społeczne, odgrywające ogromną rolę w
dalszym życiu. O dofinansowanie z budżetu wnioskowałby dyrektor szkoły działający w
porozumieniu z wychowawcami klas z naszych placówek. Otrzymane pieniądze
miałyby pokrywać koszty wszelkich działań integracyjnych, wspólne ogniska, wycieczki
klasowe, a także dodatkowe godziny zajęć pozalekcyjnych itp. Bardzo ważne jest aby
uruchomić taki program zaraz po zdjęciu części obostrzeń, czyli powrocie uczniów do
szkół. 

Odpowiedź:

Każdej klasie, w przypadku zainteresowania, udostępniamy bezpłatnie miejsca typu
Przystań Żeglarska, wiaty w Parku Ryb Słodkowodnych, boiska sportowe OSIR zarówno
na spotkania integracyjne, jak i sportowe. Finansowanie wycieczek klasowych, czy
ognisk nie  jest zadaniem gminy. W szkołach działają Rady Rodziców, które posiadają
środki na ww. działania. Ponadto, w budżetach szkolnych planowane są wydatki na
wyjazdy i spotkania integracyjne. Jednocześnie informuję, że gmina wystąpi o
zwiększenie w subwencji oświatowej na zajęcia wspomagające dla uczniów
powracających do szkół i podobnej wielkości kwotę planuje się wprowadzić do budżetu
na sesji sierpniowej. Każda z podległych gminie szkół wystąpi z odpowiednim
wnioskiem w tej sprawie, określając proponowane zajęcia., które będą realizowane od
września do grudnia 2021.
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